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Lös Lennarts kluriga kryss
Missa inte chansen att vinna Seniorlotter. Sid 19

Pub-eftermiddag
Torsd 15/9, 6/10, 10/11, 8/12. Sid 10

Upptaktsmöte
Onsdag 7 september. Sid 10

höstfest 
28 oktober. Sid 10

Äntligen åter till 
Föreningsgården
Efter ett års bortavaro från Före-
ningsgården Kvarnhjulet fick vi 
möjlighet att hålla månadsmötet  
i maj där. Inför hösten står den 
redo att ta emot oss igen. Sid 10
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f
örsöker summera lite av vad som hänt hit
tills i sommar och börjar med det positiva. 
Avgiften för trygghetslarmet som var en av 
de stora frågorna i folkomröstningen i Tyre

sö för två år sedan har nu äntligen fått en positiv 
lösning. Efter långvariga påtryckningar och inten
sivt lobbande så har vi pensionärer äntligen fått 
gehör för våra synpunkter. Oppositionspartierna 
tillsammans med Liberalerna har nu fått igenom 
i kommunfullmäktige att larmet i fortsättningen 
ska vara avgiftsfritt. Ett stort framsteg för dem 
som har det svårt i vårt samhälle och till en väl
digt liten kostnad för kommunen. Vidare så flyt
tar vi tillbaks till Kvarnhjulet med både våra cirk
lar och månadsmöten. Känns som att komma 
hem igen även om biografen Forellen var ett 
hyggligt alternativ. Observera tiderna som gäller 
för våra möten i Kvarnhjulet. 

Negativt däremot är de försök till bedrägerier 
som flera utsatts för i Tyresö centrum i sommar, 
bland annat jag själv. Man har gärna den uppfatt

ningen att lurade blir bara andra och aldrig jag 
själv. Men så enkel är inte verkligheten! Hur det 
gick till kommer att berättas utförligt på nästa 
månadsmöte. Så den som vill veta hur det kan gå 
till och vad er ordförande råkade ut för, så väl
komna till månadsmötet den 28 september för en 
spännande historia.

I era händer har ni nu ett alldeles nytryckt 
exemplar av vår tidning Föreningsnytt. Ett inten
sivt arbete har pågått under sommaren trots det 
fina vädret och jag törs utlova att det blir en spän
nande höst! Programmet är fullmatat och det är 
bara att välja bland godbitarna. Vi startar den 
7 september med vårt upptaktsmöte i Kvarn
hjulet, vilket innebär att våra duktiga aktivitets
ansvariga visar upp sina verksamheter både när 
det gäller olika aktiviteter, cirklar och resor. Det 
är också första tillfället för alla våra medlemmar 
att kunna anmäla sig till höstens alla aktiviteter. 

Så välkomna till en fortsatt spännande verk
samhet med PRO Tyresö.

Redaktionskommittén informerar
I Föreningsnytt försöker vi få med all information som berör 
PROs verksamhetsområden. Vi hoppas också på bidrag från er 
läsare, t ex någon trevlig händelse, rolig historia eller dikt. 

Redaktionskommitté
Bo furugård, ansvarig utgivare. Tel.712 83 12, 070-585 98 44,
epost: bo.furugard@comhem.se
sune Linder, redaktör. Tel. 712 61 68, 0730-49 34 70,
epost: sune.linder@gmail.com
Börje eriksson Tel. 742 29 71, 070-516 84 70,
epost: karlborje@telia.com
Lennart fogelberg Tel. 742 75 21, 070-637 42 15,
epost: lennart.fogelberg1@comhem.se
eva Bergdahl Tel. 712 56 98, 
epost: evabergdahls@gmail.com
Birgitta Lindholm Tel. 073-835 16 65
epost: bi.lindholm@telia.com 

Layout, produktion: Rolf Stohr, epost: rolf.stohr@gmail.com

Nästa nummer: 13 januari 2017. Annonsstopp: 22 november.
Manusstopp: 12 december.
Äldre föreningsnytt kan hämtas på: www.stohrartad.se/pro

PRO–Tyresö Pensionärsförening
Adress: björkbacksvägen 37, 135 40 Tyresö
expedition: björkbacksvägen 37, ingång från gaveln.
telefon: 08-712 54 64, telefonsvarare finns.
öppettider: Tisdagar och torsdagar mellan kl. 10.00 och 12.00. 
Expeditionen stängd från 1 juni till 14 september. Om du vill 
ha kontakt under denna tid kan du ringa någon i styrelsen.
epostadress: protyreso@telia.com
hemsida: www.pro.se/tyreso. Red. Eva bergdahl, Tel. 712 56 98, 
epost: evabergdahls@gmail.com.
Betalningar: PRO Tyresös bankgiro 809-5283, plusgironummer 
269 101-2. betalning i första hand till bankgirot! 
OBS! när det gäller dags- och båtresor har vi ett speciellt 
 plusgironummer 723 112-9.
Medlems/årsavgifter kommer från PRO Riks och ska inte 
 betalas till PRO Tyresö. avin från PRO Riks skickas hem till Dig.

Ordföranden har ordet

Bo furugård
Ordförande
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PRO-filen

Gunilla Mellin: ”Jag har haft  ett rikt och spännande liv”

 i
Föreningsnytt nr 23 var det en man, 
Bo Toresson, som var utvald att vara 
PROfilen. Den här gången var det 
alltså en kvinna som borde komma 
fram – vi försöker ha varannan damer

nas.
Jag träffar Gunilla Mellin i hennes 

bostad i Björkbacken, Bollmora, i mitten 
av juni för att samtala om hennes hittills
varande liv och olika erfarenheter, som 
bidragit till att hon är den hon är i dag.

Gunilla föddes i Stockholm 1945 som 
nummer tre i en syskonskara om fyra. 
Hennes far var Arne Tallberg, läkare och 
författare, även han född i huvudstaden 
1902. Modern Ingrid, född 1913, kom 
från Broaryd i Småland. Hon födde 1936 
en son, JanÅke, som alltså kom att bli 
Gunillas halvbror.

Arne och Ingrid gifte sig 1940 och 
bosatte sig på Östermalm. Familjen väx
te sedan snabbt, först brodern Mats 1942, 
syster Christina 1943, Gunilla 1945 och 
lillebror Hans 1949. Större husrum 
behövdes och familjen flyttade 1951 till 
eget hus i Hanviken, Trollbäcken. På den 
tiden var Tyresö en liten kommun med 
cirka 5 000 invånare och kommunikatio
nerna med buss sämre än bra. 

Familjen kom att betyda mycket för 
Gunilla, där fanns en stark sammanhåll
ning. Pappan spelade piano och mamman 
sjöng och Gunillas intresse för musik tän
des tidigt. Pappan som varit fartygsläkare 
och befarit de stora haven, hade mycket 
att berätta för barnen om främmande 
länder och väckte Gunillas nyfikenhet på 
andra platser i världen. Även för konst 

fanns intresse då hennes farfar Axel var 
konstnär och sedermera professor på 
Konstakademin, där han startade Etsar
skolan.

Lärde sig läsa själv, första jobben, 
 giftermål och skilsmässa
När de äldre syskonen började i Kumla 
folkskola ville även Gunilla börja. Men 
det gick ju inte, hon var ju bara 4–5 år. Då 
lyssnade hon på syskonen då de gjorde 
sina läxor och lyckades snappa upp så 
pass mycket att hon lärde sig läsa själv. 
Hon började i samma skola som syskonen 
1952 där hon gick i fyra år. Sedan fort
satte hon på Stockholms Stads hushålls
tekniska Realskola där hon tog examen 
1962.

Nu var hon skoltrött och ville börja 
jobba. Hon fick jobb på Musikbörsen 
som låg på Kungsgatan. En passande plats 
för en tjej med musikintresse. Hon bör
jade spela gitarr och bytte jobb till Nord
iska Musikförlaget där de förutom gram
mofonskivor även sålde instrument.

Hon hade redan i 12årsåldern gått 
med i Ungdomens Röda Kors (URK) och 
kände att det var inom sjukvården hon 
ville verka. 1964 började hon som sjuk
vårdsbiträde på Serafimerlasarettet på 
Hantverkargatan, där hennes erfarenhe
ter från URK kom väl till pass, samtidigt 
som hon pluggade till undersköterska. 
Hon arbetade på dåtidens läkarstationer 
och läste vidare till sjuksköterska och 
blev Röda Korssyster 1976. Hon fick 
jobb på Nacka sjukhus, akutmottagning
en, där hon fick allsidig praktisk erfaren

Christina, Gunilla och till höger halvbro-
dern Jan-Åke på morfars födelsedag 1957.

I hemmet på Björkbacken har Gunilla bott sedan 1967. FOTO: LEnnaRT FOGELbERG
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het av de flesta krämpor och olyckor, som 
vi människor drabbas av. 

Hur hon hann med allt kan man undra, 
med tanke på att hon träffade sin bli
vande man 1965 i Sandhamn, där hon 
under sommaren jobbade som hemhjälp. 
Han var sjöman och född i Sandhamn. 
De förlovade sig året efter och gifte sig 
1967 och flyttade till Björkbacksvägen 
35 (där Gunilla fortfarande bor) och fick 
en dotter, Maria, i april samma år och en 
son, Andreas, 1972. Mannen, KarlErik 
Mellin, var båtsman och hemifrån långa 
tider. Man kan tänka sig att det var bråda 
dagar för Gunilla. Tack vare god hjälp 
från mor och svärmor gick det vägen. 
Makarna gick skilda vägar i slutet av 
1970talet.

Lärare, resor i f d Jugoslavien efter 
kriget och andra platser 
Efter tiden på Nacka sjukhus började 
hon på vårdcentralen i Trollbäcken. 1980 
fick hon ett vikariat som vårdlärare inom 
AMU (Arbetsmarknadsutbildningen) 
som då var förlagd i Gamla Maria Folk
skola på Söder. Hon gick sedan en vård
lärarutbildning på Lärarhögskolan och 
var klar 1984 och jobbade som vård lärare 
i olika vårdutbildningar. Hon arbetade 
även på Hälsohögskolan och på Karolin
ska Institutet (KI). Man kan gissa att hon 
trivdes med sina nya arbetsuppgifter och 
gjorde bra ifrån sig. Hon blev förutom 
lärare även internationell koordinator på 
KI för sjuksköterskeutbildning inom ett 
europeiskt program, som förde med sig 
resor till bland annat BosnienHercego

vina, där hon vistades åren 2000–2002, 
och många andra platser i världen. Ett 
arbete som Gunilla anser vara det mest 
meningsfulla under sitt yrkesliv.

fritidsintressen
Musiken har alltid varit ett intresse som 
följt Gunilla hela livet. Förutom gitarr
spel började hon även sjunga i Högalids
kyrkans kyrkokör. Kören var framgångs
rik och efterfrågad och framträdde bland 
annat i Egypten, Spanien, USA, Polen 
och genomförde en fredsmusikal i Bos
nienHercegovina.

Gunilla har hjärtat till vänster och hade 
redan 1960 gått med i SSU, socialdemo
kraternas ungdomsförbund och deltog i 
flera internationella SSUläger. Även 
konst och litteratur är intressen som väck
tes i barndomen då pappan genom sitt 
yrke kom att bli vän med de som kallade 
sig ”KlaraBröderna”. Där fanns till exem
pel Nils Ferlin, Tor Bergner och Ivar Ahl
stedt och de gästade ofta föräldrahem
met. Även intresset för främmande län
der grundlades i barndomen, då föräld
rarna hyrde ett hus i Frankrike sommaren 
1956. Med sin egen familj fortsatte hon 
resetraditionen och hyrde från 1979 
under flera somrar hus på Kreta. Under 
dessa år lärde sig Gunilla grekiska, både 

att tala och skriva, då hon hade möjlighet 
att träffa och umgås med lokalbefolk
ningen i vardagliga sammanhang.

PRO och frågesport
Gunilla gick in i PRO när det var dags för 
pension. Hon har varit aktiv och suttit i 
KPR, ingår i Resekommittén. Hon var 
reseansvarig för Irlandsresan i år och har 
ordnat dagsresor till Moa Martinssons 
torp. Hon har också ingått i PRO Tyresö 
frågesportlag. 

2009 deltog hon i radions frågesport 
”Spelet om Stockholm”, en tävling där 
man ställs mot en annan tävlande och det 
gäller att svara snabbt och rätt, svarar 
man fel går frågan till den andre. Hon gick 
efter flera omgångar till final, segrade och 
vann en resa till Paris. 2015 anordnade 
radion en uppföljande ”Mästare”omgång 
med 16 deltagare, där hon också gick till 
final men fick nöja sig med 2:a platsen.

ett rikt liv
För Gunilla har familjen och vännerna 
alltid varit viktiga. Att veta att man alltid 
har dem att vända sig till och att kunna 
tala om allt, som man inte kan med andra. 
Gemenskap, möten och samtal männi
skor emellan är också en viktig del av 
livet. Gunilla tycker att hon haft ett rikt 
liv med ett intressant och spännande 
arbete, fått resa och träffa nya människor 
och kulturer. Hon är också stolt över sina 
barn och barnbarn som ger henne stor 
glädje och som alla, liksom nu levande 
syskon, bor i Tyresö.
sune Linder

Gemenskap, möten 
och samtal männi

skor emellan är en viktig 
del av livet.

På Nacka sjukhus 1966 med kompisen Yvonne. På SSU:s kursgård Bommersvik 1963. Gunilla till höger.
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KPR

Äldreboenden
Platstillgången i äldreboenden har varit 
en huvudfråga i Kommunala Pensionärs
rådet, KPR, under första halvåret 2016. 
Skälet är att vi ser en kraftig ökning av 
antalet personer över 80 år utan att det 
motsvaras av ökade satsningar från kom
munens sida. 

Vid årsskiftet 2015–2016 fanns det 
247 platser i särskilda boenden inom 
kommunen belägna i Björkbacken, Krus
myntan, Trollängen och Ängsgården. De 
har inte räckt till och kommunen har 
tvingats köpa in så kallade korttidsplatser 
i andra kommuner. Bristen på platser var 
alltså stor redan vid ingången av året. 
Antalet äldre växer i kommunen, mer än 
i andra kommuner, vilket innebär att det 
bör finnas en beredskap att möta ett väx
ande behov.

Dessa omständigheter har varit 
utgångspunkten för oss som arbetar inom 
KPR.  Planering, beslut och byggande 
måste ta fart. Sedan ett halvt år gått av 
2016, kan vi tyvärr konstatera att antalet 
platser i särskilda boenden inte ökar.  
Tvärtom. Arbetsmiljöverket har efter en 
granskning av äldreboendena i Björk
backen riktat anmärkningar mot framför 
allt avdelningen Vitsippan, som inte upp
fyller nuvarande normer för särskilt 
boende. Om avdelningen Vitsippan i 

Björkbacken avvecklas minskar antalet 
platser med nio.

Det sedan länge planerade bygget av 
Krusmyntan 2, har ännu inte kommit 
igång. Inte heller planerna på nybyggnad 
i Trollbäcken har blivit fastlagda. Vi kan 
alltså inte räkna med något platstillskott 
under 2016 eller 2017.

Det finns inga planer på att bygga 
någon form av äldreboenden i kommunal 
regi i de underlag som redovisas. Enbart 
privata och där saknas besked om när 
byggandet ska igång. Slutsatsen av detta 
blir att situationen för de äldre och mera 
vårdbehövande kommer att försämras 
ytterligare under detta och de närmast 
kommande åren.

Visserligen utökas hemtjänsten något 
under året, men platsbristen i olika boen
den medför att allt fler äldre tyresöbor 
får bo kvar hemma med allt tyngre vård
behov. Cirka nio procent, eller 680 av de 
tyresöbor som är 65 år eller äldre, har 
idag hemtjänst. Den kommunala hem
tjänsten har en stark ställning och dess 
andel har på kort tid ökat från 70 till 79 
procent. Några privata företag har upp
hört med sin verksamhet i Tyresö.

KPR får lämna yttranden på budget 
och planer inom Socialnämndens områ
de. Så har vi också gjort vid flera tillfällen, 
till exempel i yttrandet över Kommun
plan 2017, och i den ”Behovsanalys av 

äldreomsorgen” som gjorts inom Social
nämnden i mars 2016. Våra synpunkter 
och krav är alltså väl kända hos kommun
ledningen.

Äldrenämnd – positivt 
svar från kommun-
ledningen
KPR beslöt vid sitt sammanträde i febru
ari i år att föreslå inrättandet av en sär
skild kommunal nämnd för äldrefrågor. 
Socialnämndens verksamhet är väldigt 
omfattande, varför den skulle kunna 
avlastas genom att en särskild nämnd 
inrättades. Många kommuner har valt 
denna lösning. Vi har lyssnat på erfaren
heterna från grannkommunen Haninge, 
som nu har 16 års positiva erfarenheter 
av sin Äldrenämnd. Nämnden föreslås 
bland annat hantera frågor som särskilda 
boendeformer, hemtjänst, sjukvård i 
hemmet, bostadsanpassning, anhörigstöd 
och föreningsbidrag till pensionärsorga
nisationer. 

Kommunledningen har gett ett posi
tivt svar, om än inget löfte, om att frågan 
ska utredas och förberedas inför näst
kommande mandatperiod 2018–2022. 
Det var precis vad vi begärde från KPR:s  
sida.
Bo toresson

PRO protesterar
Så är de nu inlämnade, alla listor med 
underskrifter av människor som protes
terar mot samhällets hantering av kon
tanter. Och då framförallt mot bankerna 
där det nästan är omöjligt att sätta in 
eller hämta ut kontanter. PROs stora 
protestaktion samlade på kort tid hela 
140 000 namnunderskrifter som onsda
gen den 22 juni lämnades över till 
finansmarknadsminister Per Bolund. Ett 
antal pensionärer drog vagnen med alla 
underskrifterna ner längs Jakobsgatan
fram till departe
mentet där PRO 
Riks ordförande 
Christina Tallberg 
överlämnade 
namnlistorna och 
berättade om verk
ligheten med 
dagens bristande 
kontanthantering 
för ministern.

För dig som har syn- eller hörselnedsättning
För dig som har fått försämrad syn eller hörsel så har Tyresö kommun en syn och 
hörselinstruktör som heter Rickard Lundby. Genom honom kan man få hjälp med 
utprovning av hjälpmedel för att underlätta vardagen för speciellt oss äldre. 

Du når kommunens syn och hörselinstruktör på telefon 08578 290 15. 
Telefontid måndagar och torsdagar mellan 10.00–12.00.

Vad gör syn- och hörselinstruktören?
Syn och hörselinstruktören hjälper dig som fått nedsatt syn eller hörsel med stöd, 
hjälp och information om samhällets service.
Syftet är att du ska bli mindre beroende av andras hjälp och klara dig bättre på egen 
hand. Hjälpen är kostnadsfri.

Det här kan du få hjälp med
• Råd och stöd i frågor kring syn och hörselproblem
• Få kontakt med specialistläkare och kliniker
• Träning i att använda hjälpmedel i vardagen
• Enklare underhåll och service av hjälpmedel
• Instruktion hur du gör för att kunna lyssna på talböcker
•  Information om hjälpmedel, talböcker, tidningar, kurser och 

föreningar.

Rapport från Kommunala Pensionärsrådet 
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Livsbesiktning®  
- ett möte om kärlek,

död och pengar.
 

I en Livsbesiktning® gör vi en översyn av din familjejuridiska situation. Vad händer om du 
till exempel flyttar ihop, separerar eller avlider? Och vilket skydd passar just dig? En Livsbesiktning® (värde 950 kr) 

kan vara ett av dina viktigaste möten. Träffa oss på Swedbanks kontor i Tyresö Centrum.

Boka en kostnadsfri Livsbesiktning® – årets bästa banktjänst 2015 
I samarbete med Swedbank.

Ring och boka på 08 -  520 249 50

juristbyran.com

Vi kan kärlek, död och pengar.

ÅRETSBANK-TJÄNST

Glädjegrupperna

TEaTERGLÄDJEn
Teaterglädjen – vår egen teatergrupp.  
Deltagare: Gunnel Milder, Anna Boyde, 
Barbro Skoglund, Bernt Lind, Bertil 
Bragby, KarlMagnus Andersson,  
Stig Lillfors, Elena Magnell, Ulla Carina 
Sellergren och Bruno Sköld.  
Ljudtekniker är Tore Jalve. 
Terminsavgift 100 kr. Vill du vara med? 
Kontakta Bertil Bragby tel. 716 57 07.

SÅnGGLÄDJEn
vår egen PROkör som medverkar på 
våra möten och andra arrangemang. Det 
är cirka 25 medlemmar i kören, men det 
finns plats för flera – både manliga och 
kvinnliga. Några sångprov förekommer 
ej. Våra sångövningar sker på onsdagar 
kl. 10.15 i Föreningsgården Kvarnhjulet, Pluggvägen 6. 
Terminsavgift 200 kr.  
För den som önskar har vi en liten pratstund kl. 9.15 och 
en kopp kaffe. Leder oss kl. 10.15–12.15 gör musik
direktör Maude Sjödin.  Hjärtligt välkomna!  
Kontaktpersoner är: Elsie Inghe tel. 712 90 17 och Wivi
Anne Ekholm tel.712 32 81.

SPELGLÄDJEn
PROs egen orkester har sin repetitionsverksamhet tisda
gar kl. 9–12. Lokal: Föreningsgården Kvarnhjulet, Plugg
vägen 6. Spelglädjen spelar bland annat på månadsmöten 
och  fester. Terminsavgift 100 kr.  
Vill du vara med? Kontakta Torkel Sternberg,  
tel. 742 18 47, epost: torkel.sternberg@bredband.net.

FOTO: LEnnaRT FOGELbERG
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FriskvårdFriskvård

Våra promenader hösten 2016
Vi fortsätter våra vandringar, som vanligt 
i välkända trakter. Vårens vandringar 
bjöd på en del överraskningar. Block
husudden–Hunduddens promenad över
raskade med isgata och ingen hade dub
bar eller stavar. Men vi klarade det genom 
att gå upp i skogen bland stubbar och sly. 
Vårberg–Lyran var kanske i längsta laget, 
men kompenserades av en god lunch 
eller kaffe på Lyrantornet med sin fantas
tiska utsikt där man såg långt ut över 
Mälaren. 

Nu är höstens promenader planlagda. 
Vart och hur vi ska gå ser du på program
met här intill. Vi välkomnar både tidi
gare och nya deltagare att traska med.

Vi samlas som vanligt kl. 10.00 vid 
Pressbyrån i Tyresö Centrum där bus
sarna stannar. Promenaderna är c:a 5 km 
långa och vi rastar inomhus på lämpligt 
ställe. Ingen förhandsanmälan behövs. 

Väl mött!

Promenad 1 den 20 oktober
blockhusudden–Hundudden–Kaknästornet

Promenad 2 den 27 oktober
Hammarby Sjöstad–Vintertullen

Promenad 3 den 3 november
Slussen–Långholmen runt

Promenad 4 den 10 november
Karlbergskanalen–Hornsberg mot Stadshuset

Promenad 5 den 24 november
Skeppsbron–Kastellholmen

Promenad 6
Önskepromenad

I maj 2016 åkte trettiosex förväntans
fulla PRO:are från Tyresö till Irland.

Vår resa gick från Stockholm till 
Dublin där bussen och vår fantastiska 
reseledare, Jöran Nielsen mötte oss för 
vidare färd till Belfast, Giants Causeway, 
Derry, Slieve League, Westport, Conne
mara, Galway och tillbaka till Dublin.

Några resenärer gör följande reflektioner:
Vi är så nöjda med resan, kände 
oss alltid välkomna överallt, helt 

perfekt. Det går inte att få bättre chauf
för, guide än Jöran eller Gunilla från 
PRO! Vi kände oss trygga, ja, som i en 
familj!”

Efter trevliga cirkelträffar höst 
och vår, fick vi en fantastisk resa 

till Irland. Vår guide Jöran Nielsen, 
underhöll oss med humor och kunskap 
och det vackra landskapet bjöd på mag
nifika naturupplevelser. 

Vi njöt och hade många härliga målti
der tillsammans och bodde på riktigt bra 
hotell: En prisvärd resa, som gav många 
minnen för livet!”

Jag ville egentligen inte åka. Vi var 
för många (36 personer). Jag tviv

lade på att få ett anständigt enkelrum. 
Hur blev det då? Trots att vi var många, 
lyckades Jöran hitta trevliga pubar och 
restauranger, så att vi ändå kunde få den 

Kontaktpersoner för eventuella frågor: Maria Linder 
tel. 712 61 68 eller Eivor Einarsdotter tel. 770 02 57.

Irländska eller svenska gubbar? Peter 
Inghe och Jöran Nielsen.

De dramatiska klipporna vid Slieve League.

Reflektioner från Stora Irlandsresan

där speciella Irlandskänslan. Det fanns 
alltid olika alternativ, t ex whiskyprov
ning/promenad…

Byta hotell varje dag? Inga problem. 
Tillräckligt med tid, klara besked om 
avgångar etc. översatt matsedel. Stora 
ljusa enkelrum.

Att resan blev så bra, berodde bl a på 
Jörans unika förmåga att leda, samtidigt 
som han var påläst, aldrig omöjlig, hade 
humor och bjöd på sig själv. Vi lärde oss 
om Irlands våldsamma förflutna, fick 
inblickar i det moderna livet, såg fantas
tisk natur, hav, små städer och byar.

Men jag vill också ge en eloge till hela 
gruppen. Ingen klagade, ingen missade 
några tider, det var massor av skratt, alla 
hjälptes åt och jag tror, att ingen kände 
sig utanför. Tack vare er, kära medresenä
rer, blev resan en av de bästa jag gjort!”

Jag, som ansvarig från PRO Tyresö, är 
absolut lika nöjd och imponerad av allt 
och alla, som anges ovan. Med andra ord, 
en mycket lyckad och intressant resa!
Varmt tack till alla!

Gunilla Mellin

Fyra cykelturer 
återstår under 
2016:  1, 15, 29 
september och 
13 oktober.

Än finns 
tid att 
trampa!
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Sport och hobby

bangolf
tid och plats: Vi fortsätter vårt spel på tisdagar kl.10–12 
tills vädret säger ifrån och som vanligt på banan i Fårdala vid 
barnstugan Sagan. Det är bara vi från PRO som disponerar 
angiven tid. 
Kontaktperson: Britt Starkenberg, tel. 712 72 19.

bordtennis
Välkomna att spela bordtennis.
Plats: Skrubbahallen.
tid: Tisdagar och fredagar kl. 12–14 fr o m 16 augusti.
Vi hälsar nya deltagare välkomna!
Upplysningar: Jörgen Ekström 070582 45 33 och Carsten 
Petersen 070457 35 21.
Avgift: 550 kr/termin.

boule
Alla hälsas välkomna till höstens spel måndagar och onsdagar 
i Amaryllisparken så länge vädret tillåter. Avgift 100 kr. Där
efter spel inomhus, troligen i Orminge. För ytterligare info 
kontakta spelansvarig Pentti Tranberg tel. 070496 44 74.

bowling
Plats: Vi spelar i Nybodahallen på Plugg vägen. 
tid: Måndagar kl. 9.30 och torsdagar kl.10.00.
Nya spelare är välkomna. Ring om  vilken 
tid som är lämpligast. Vi hjälper dig med 
instruktion. Vi tävlar också mot andra 
lag i en pensionärs serie där vi nu har 
fyra lag anmälda, varav två damlag. 
Har du frågor ring Leffe Ljungqvist 
076028 80 04.
Avgift: Grundavgift 150 kr/år + banhyra.

bridge
Trivselbridge för er som redan kan, spelas i Kvarnhjulet,  
Follbrinken. Tid: fredagar kl. 9.30–14. Kontakta gärna Leif 
Åberg 073507 64 11, leif.aberg2@comhem.se.  
Välkommen till starten fredag den 26 augusti.

Schack
Vi börjar höstspelet torsdag 22/9 kl.1315. Vi fortsätter  
följande torsdagar: 29 september, 13, 20 och 27 oktober,  
3, 17 och 24 november samt 1 och 15 december.
Avgift: 100:/termin inbetalas på PRO:s plusgirokonto  
269 1012. Ange att det avser schack. Information lämnas av 
Sune Linder tel. 712 61 68 eller 073049 34 70.

Snickarglädjen
Du som gillar att snickra, hör av dig till oss. Du bestämmer 
själv vad du vill göra. Kom med i vårt trivsamma gäng. Vi 
reparerar även stolar, bord m m. 
Bengt Israelsson: tel. 070239 33 86, Stig Renman: tel. 0705
48 84 75, Kerstin Stål: tel. 070349 65 24, Harry Svensson: 
tel. 070672 16 50, Kalle Thelberg: tel. 742 22 52.
Lokal: Alléplan 6, 1tr ned. tid: Mån–tors kl. 9.00–16.00.
Avgift: 600 kr/termin.

Zambacanasta
tisdAGsGRUPPeN
Föreningsgården Kvarnhjulet, Follbrinken, kl. 13.00–16.00. 
Kontaktperson: Birgitta Lindholm tel. 073835 16 65.
ONsdAGsGRUPPeN
Föreningsgården Kvarnhjulet, Navet, kl. 10.00–13.00. 
Kontaktperson: Birgitta Klement tel. 712 71 80. 
tORsdAGsGRUPPeN
Föreningsgården Kvarnhjulet, Follbrinken, kl. 9.00–12.00.
Kontaktperson: Berit Holm tel. 712 87 57.

Qigong
Kom och känn hur kroppen finner lugn och harmoni efter 
ett avstressande Qigongpass.
tider: Onsdagar kl. 10.00–11.00. Start 14 september.
Plats: Kvarnhjulet hus A, lokalen heter ”Droppen”.
Avgift för 11 gånger á 70 kr/gång = 770 kronor. 
Betalas kontant vid första tillfället eller till konto som med
delas senare. Ledare: Åsa Lundell tel. 070310 90 39. 
Du är hjärtligt välkommen att prova en gång.

Våra frågesportare lyckades även i år 
komma till distriktsfinal. Finalen hölls 
i ABFhuset på Sveavägen. Ett 10tal 
anhängare från Tyresö hade slutit upp för 
att heja fram de våra till en plats i region
finalen. Tyvärr hjälpte inte detta. För 
andra året i följd kom vårt lag på en 
hedrande 2:a plats, delad visserligen, men 
ändå. Tredje gången gillt brukar man 
säga, så nästa år …

Vi gratulerar segrarna, PRO Kultur, 
som nu går vidare till regionfinalen den 
17 augusti. Rune Jansson, Eivor Einars
dotter och Gunilla Mellin försvarade  
tappert Tyresös rödgula färger.

I höst ordnar vi PRO Tyresömäster
skap i den ädla kunskapskonsten och då 
får vi se vilka som blir våra kämpar nästa 
år! Peter inghe

PRO-vetare  
i distriktsfinal

Bangolfsmästarna Irene och Roland Tisell slår ut på första banan i Fårdala.
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Möten, träffar och info

Möten och träffar hösten 2016
Månadsmötena är nu tillbaka i Föreningsgården 
Kvarnhjulet, hus B. Vi återgår till den vanliga tiden 
med insläpp kl.11.30 och avslutar c:a 14.00. Mötes-
förhandlingarna börjar 12.00. Entré 30 kr.

7 september. Upptaktsmöte kl. 11.30. Information om 
och anmälan till höstens cirklar, resor, studiebesök och 
andra aktiviteter.
28 september. Månadsmöte. Underhållning med Opera
donnorna.
26 oktober. Månadsmöte. Underhållning med Erik Lin
der, sång och Fredrik Wide, piano.
30 november. Spelglädjen kl. 11.30. Månadsmöte. Kent 
Josefsson berättar om Stig Dagerman, ”Varför så stor 
i dag?”
14 december. Månadsmöte. Lucia och Tomten. 

PUB-eftermiddagar kl. 15–17. föreningsgårdens café, 
hus C. entré 30 kr.
15 september. Musikkryss med Björn Malmberg.
6 oktober. Avspänd triojazz med Jörgen Toresson, Affe 
Hansson och Sune Linder.
10 november. Trubaduren Dan Karlsson underhåller.
8 december. Thomas Driving trumpet, med pianist.

frågesport kl. 10-12 i föreningsgårdens Café, hus C. 
fredagarna 16 september och 18 november.
Berit och Rune Holm kommer som vanligt med kluriga 
frågor som vi ska svara på. Vi tävlar i lag med tre i varje. I 
november får vi själva sätta ihop lag och då blir det klubb
mästerskap.

1:ans och 2:ans lag blir gissningsvis de lag, som ska repre
sentera Tyresö i PROtävlingarna. Och ej att förglömma, 
Elsies goda bullar till kaffet.

!

Upptaktsmöte den 7 september
Välkommen till upptaktsmötet i Kvarnhjulet den 7 september 
klockan 11.30–14.00. I år kommer de olika stationerna där ni 
kan träffa cirkelledare och göra anmälningar till cirklar att fin
nas i lokalerna Uddbyfallet och Follbrinken. Där kommer 
också att finnas information om och möjlighet att göra anmälan 
till studiebesök, resor, kulturaktiviteter m.m. I Lokalen Nyfors 
serveras kaffe och där ger vi klockan 12.00 information bland 
annat om de olika aktiviteterna.  Stationerna på nedervåningen 
är öppna från klockan 11.30 till klockan 12.00 samt efter infor
mationen och fram till klockan 14.00. Barbro Rådberg

nu kan du förköpa biljetter  
till månads- och pubträffar
Som de flesta känner till är bankerna ovilliga att hantera 
kontanter. PRO har ingen möjlighet att ta emot kortbetal
ning eller Swish vid våra månadsmöten eller PUBefter
middagar och kassan kan bli ganska stor på en månad.

Vi vill därför erbjuda möjligheten att förköpa fem till tio 
biljetter á 30 kr styck som kan användas både för ”inträden” 
samt betalning av det man vill dricka på Puben. Genom 
detta erbjudande slipper du risken att bli av med kontanter 
som du har med dig och underlättar både för dig och oss. 
Du betalar till plusgiro 26 91 012 och anger FÖRKÖP på 
talongen. Biljetterna hämtar du när du kommer till månads
mötet eller Puben.

Frågor besvaras av kassören Kristina Larson eller Inger 
Johnsson. Telnr eller epost, se sid 3 under Styrelse.

Pratstund på café
Våra spontana träffar på caféet utanför Ica i Tyresö Centrum 
har under våren samlat mellan fem och tjugofem personer 
varje onsdag mellan kl. 13.30 och 15.00 utom onsdagen då vi 
haft månadsmöte. Eftersom det visat sig vara en bra mötesplats 
kommer vi att fortsätta även under hösten. Så vill du träffa 
någon att samtala med, kom förbi och glöm inte att säga till i 
kassan att du är med i PRO, så att du får rabatt på det du äter 
och dricker. inger Johnsson

Fest i Föreningsgården. FOTO: LEnnaRT FOGELbERG

höstfest
fredag den 28 oktober i föreningsgården
Kvarnhjulet hus B, kl. 15.30.
Program: Mingel med bubbel, 3-rätters middag. 

Underhållning av

Jump4Joy 

och dans till Spelglädjen
Kostnad: 280 kr exkl. vin och avec. Inbetalas senast 5 oktober
på PRO:s bankgiro 809-5283 eller plusgiro 26 9101-2
Anmälan senast den 2 oktober till:
Ulf Wahlsten tel. 712 63 96, epost: ulf.wahlsten@hotmail.com
Peter Inghe tel. 712 90 17, 0730-43 64 23, epost: peteringhe@spray.se

 !En förutsättning för att festen blir av är att  
tillräckligt antal personer anmäler sig! 

Pratcafé/handarbetscafé
Kom, med eller utan handarbete, drick en kopp kaffe, prata, 
umgås. Vi ses i lokalen på Sikvägen 14 varje fredag kl.10.00–
12.00 med start den 16 september. Ingen deltagaravgift 
utgår, kaffe och bröd kostar 20 kr. Ingen föranmälan behövs. 
Har du frågor är du välkommen att kontakta Inger Petters
son tel. 712 44 04 alt. 073046 00 36.
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Månadsmöten Möten, träffar och info

april
Den första glada händelse som ordförande Bosse Furugård 
kunde meddela efter det han öppnat mötets var att Förenings
gården Kvarnhjulet kan tas i anspråk igen för sitt ursprungliga 
ändamål efter att i ett år fungerat som flyktingmottagning. 
Redovisning lämnades om cirklar och resor och Bo Toresson 
lämnade en rapport om vad som tilldragit sig i Kommunala 
pensionärsrådet, KPR. (Se särskild artikel om KPR på sidan 6 
här i tidningen.) Peter Inghe lämnade info om kommande kul
turaktiviter. Kerstin Berglund avtackades med blommor för lång 
och trogen tjänst i serveringsgruppen och även Anita Jonsson 
fick en bukett som nyvald ledamot i styrelsen för ABF Södertörn.

Därefter var det dags för dagens underhållning: en grupp 
med fyra damer och tre herrar under ledning av Göran Carl
ström, som kallar sig ”En Sträng”. Ett egendomligt namn men 
det fick sin förklaring. När den nya psalmboken kom ut 1919 
fanns varken melodier eller noter med och drygt hälften av alla 
psalmer var nya och ingen visste vilken melodi de hade. Så 
byggdes i Sverige instrumentet psalmodikon som endast hade 
en sträng på vilken man kunde spela med stråke eller knäppa 
fram melodier på. När gruppen sedan började spela och sjunga 
med hjälp av publiken fick vi en vision om tidigt 1900tal.

Maj
Uppslutningen var inte lika stor som vanligt när vi håller hus i 
Kvarnhjulet men det berodde säkert på att något bestämt 
besked om lokal inte kunde lämnas på aprilmötet. Anslag sattes 
upp vid Forellen så att de som gick dit kunde se att mötet 
skulle hållas i Föreningsgården.

Vår ordförande Bosse Furugård hade förhinder att närvara så 
mötesförhandlingarna fick ledas av vice ordförande, Sune Lin
der och det gick ju också bra. Information lämnades om boen
desituationen på Björkbackens äldreboende där Arbetsmiljö
verket riktat anmärkningar mot arbetsmiljön bland annat bero
ende på att badrum och dörrbredder inte klarade bestämmel
serna om tillgänglighet för rörelsehindrade. Även om resor och 
nya studiecirklar lämnades information. Serveringspersonalen 
och ständiga sekreteraren avtackades med en blomma som tack 
för deras service på mötena och även Föreningsgårdens allt i 
allo, Elina, förärades en bukett för sina insatser som möjlig
gjorde att vi kom in i Föreningsgården snabbare än väntat. 

Sedan var det Sångglädjens tur att avsluta det hela med vår 
och sommarsånger, där flera var nya på repertoaren. Mötesord
föranden tackade för vårsäsongen och önskade alla medlemmar 
en skön sommar.

Vårens möte med nya medlemmar
PRO Tyresö har glädjande nog en jämn tillströmning av nya 
medlemmar och sedan senaste träffen i november har 60 nya 
medlemmar tillkommit. Den 12 maj kom sexton nya medlem
mar för att få mer information om PRO och vår verksamhet. 
Representanter för styrelsen informerade om cirklar, resor och 
övriga aktiviteter som vi har inom PRO Tyresö. Det diskutera
des livligt vid alla bord då man tillsammans med en från sty
relsen fick ventilera önskemål om aktiviteter m.m. som kan 
stärka gemenskapen. Vi fick avnjuta en god smörgås med bords
vatten samt kaffe och kaka. inger Johnsson

Träff på Utsikten med 87-plussare
Måndagen den 13 juni anordnade PRO Tyresö en träff för våra 
medlemmar som fyllt 87 år och mer. 

Vi höll hus i restaurang Utsikten i Trygghetsboendet. Ett 
50tal av de inbjudna dök upp sommarklädda och fina. Det var 
kaffe med tårta och ordförande Bosse Furugård hälsade alla 
välkomna och redogjorde kortfattat för de frågor som i dag s
läget är mest angelägna för oss äldre. Han nämnde bland annat 
bristen på bostäder anpassade till äldre och krassliga och även 
behovet av ytterligare en vårdcentral i Tyresö.

Det bjöds på underhållning av Bruno Sköld, som sjöng gam
la fina och välkända sånger och ackompanjerade sig själv på 
dragspel. Även Elena Magnell bidrog med sång och högläsning.

Stämningen var hög och man blir förvånad över hur pigga 
och alerta våra 87plussare är. 

Efter två timmars trevlig samvaro skildes vi åt efter att vi 
önskat varandra en skön sommar. 

Elena Magnell och Bruno Sköld. FOTO: LEnnaRT FOGELbERG ”En Sträng” spelar på psalmodikon. FOTO: LEnnaRT FOGELbERG

Sommarklädda 87-plussare i Utsikten. FOTO: LEnnaRT FOGELbERG
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anmäl när du byter adress!
För att få hem denna tidning och annan post från  
PRO måste vi ha rätt adress till dig som medlem. Bäst är 
att anmäla den nya adressen och telefonnummer till vår 
registrator Berit Holm på adress Björkbacksvägen 37, 
135 40 Tyresö. Ange även eventuell portkod så att våra 
tidningsutdelare kommer in. Om du har en epostadress 
så anmäl även den, allt för att vi ska kunna nå dig så lätt 
som möjligt. Du kan även anmäla adressändring på 
månadsmötena till någon av styrelsens ledamöter.
styrelsen

Resor, utflykter och studiebesök

bindande anmälan
Vid aviserande av resor, utflykter och studiebesök kan 
det anges att anmälan är bindande.

Med detta menas att om man får förhinder att delta 
i arrangemanget, och vi inte har någon ersättare på 
reservplats, får man själv ordna en annan PROmedlem 
som ersättare eller stå för kostnaden. Detta för att PRO 
vid sådana arrangemang måste betala för antalet anmäl
da deltagare.

24 september
Konst- och kulturrunda på Åland
Välkommen till en dagsresa till Åland, där vi gör ett 
besök i Önningeby, där konstnären Kjell Ekström visar 
sin konst. Vi åker vidare till Jomalas kyrka, Sankt Olof, 
Finlands äldsta bevarade stenkyrka, den enda utan direkt 
vattenkontakt.

Önningeby museum väntar vidare med mer konst, 
Önningebykolonin från 1880talet med konstnärer som 
Viktor Vesterholm, Hanna Rönnberg och J.A.G. Acke. 
Nu är det dags för kaffe med Ålandspannkaka!

Sjökvarteret i Mariehamn står på tur, med sina karak
täristiska röda bodar och allmogebåtar. Från 1850talet 
till 1920talet byggdes ca 300 större och mindre skutor 
på Åland. I Sjökvarteret finns också Hantverkshuset 
SALT, Smyckesmedja, Sea Design, där man kan köpa 
lokala produkter. 

Åter till båten för avgång kl. 18.30. Beräknad hem
komst till Tyresö ca 21.45.
i resan ingår:
 Buss t o r Tyresö C resp. Trollbäcken och buss på Åland
 Båtresa med Rosella inkl. brunch på utresan och buffé 
på hemresan, kaffe med Ålandspannkaka och alla besök 
med guide.
Researrangör: PRO Tyresö och Björcks Resor.
Buss avgår från Tyresö C kl. 06.00 och Trollbäcken C 
06.15.
Max. 50 deltagare.

Kostnad 725 kr som betalas in på PRO:s plusgironr: 
723 1129
Anmälan senast 14 september till Gunilla Mellin tel. 
0739805 293 eller epost: gunilla.mellin@gmail.com
Vid anmälan ska resmål, namn, adress, tel.nr, ev. epost
adress och födelseår uppges.

12 oktober
Storkyrkan
Onsdagen den 12 oktober 2016 klockan 10.45.
Välkommen att följa med på en guidad visning av Stor
kyrkan. Storkyrkan som i 700 år legat precis bredvid Slottet. 
Förutom ro och stillhet erbjuder kyrkan storslagna historiska 
minnesmärken. Äldst är statygruppen ”S:t Göran och Dra
ken” som är en 500 år gammal träskulptur som illustrerar 
kampen mellan gott och ont. Ett annat känt minnesmärke är 
Vädersolstavlan från år 1540.

Vi får en guidad visning av Storkyrkan. Guidning inklusive 
inträde kostar 80 kr/person. Minimiantal deltagare är 20 per
soner. 
Bindande anmälan till Lennart Fogelberg från och med den 
7 september och senast den 28 september. 
Lennart nås på tel. 742 75 21 alt. 070637 42 15 eller 
lennart.fogelberg1@comhem.se.  
Pengarna inbetalas till PRO:s plusgirokonto 723 1129 och 
skall vara PRO tillhanda senast den 5 oktober. Glöm inte att 
skriva ditt namn och vilken aktivitet som avses på inbetal
ningen.

Bindande anmälan betyder alltså att avgift utgår om man 
anmält sig och inte kan vara med på besöket och om ersätta
re inte kan ordnas.

21 oktober
Historiearvsmuseet i nacka  
Fredag 21 oktober kl 11.30.

Besök på det nya uppmärksammade museet HAMN i Fisk
sätra, Sveriges första slagfältsmuseum, som öppnade 2014 
i den renoverade marinbyggnaden Saltsjö Pir vid natursköna 
Baggensstäket.

HAMN blev i år nominerat som en av tre finalister till 
”Årets Museum”. Museet förenar historia och nutid och 
berättar om farleden Baggensstäkets historia från vikingatid 
till nutid. Central del är givetvis slaget vid Stäket 1719 
 mellan ryssar och svenska karoliner.

entré med guide: 80 kr (pensionär). Max 20 personer.
samling: Vi samlas kl.10.30 utanför spärren Tbanan 
 Gullmarsplan för gemensam färd till Saltsjöbanan f.v.b. till 
Fisksätra. Gå i tågets färdriktning förbi Folkets Hus ca 200 m.
Möjlighet till fika / lunch efter besöket finns.
hemsida: hamnmuseum.se, där finns bland annat en karta till 
museet. 
Anmälan: (bindande) till Peter Inghe tel. 712 90 17,
peteringhe@spray.se senast10 oktober.
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3 november
Resa till Tidö slott  
och Sundbyholms slott
Slottsresan detta år går till Tidö slott utanför Västerås. Slottet 
är sannolikt Sveriges bäst bevarade och mest levande slott 
från stormaktstiden. Axel Oxenstierna – bror till Gabriel – 
uppförde slottet på 1600talet. Nu ägs och bebos slottet av 
familjen von Schinkel. Efter guidning äter vi lunch i närheten 
och reser vidare till Sundbyholms slott, som är ett medeltida 
slott och som prins Eugen besökte sommaren 1893. Den 
kända målningen ”Det gamla slottet” är motiv därifrån. Vi 
dricker kaffe på slottet innan vi åker tillbaka till Tyresö.
Anmälan senast den 10 oktober till Anita Jonsson 
0736770352 eller anita.v.jonsson43@gmail.com.  
Pris 525 kr att inbetalas senast 10 oktober till PRO:s plusgiro 
7231129. Ange resmål och namn på inbetalningskortet.
i priset ingår bussresan (Lindkvists buss), guidning och entré 
Tidö slott, lunch och eftermiddagskaffe.
Avresa: kl. 8.00 från Nordea eller dess närhet, med beräknad 
återkomst omkring kl. 18.00.

11–12 december
Julkryssning med PRO
Välkomna till PRO Tyresös traditionsenliga julkryssning med 
Cinderella. Som vanligt blir vi hämtade med buss från Tyresö 
Centrum eller Alléplan och tar oss bekvämt och enkelt ner 
till Stadsgårdskajen och vår väntande kryssningsbåt vilken 
avgår 18.00. Efter att vi checkat in och fått våra hytter så 
träffas vi i ett av båtens stora konferensut
rymmen för lite gemensamma trev
ligheter under ett par timmar. Det 
blir lättsamma aktiviteter med 
tonvikt på gemenskap i form av 
frågesport i lag, lotterier, pris
utdelning, några roliga histori
er, samvaro och så kommer 
naturligtvis tomten på besök. 

När vi nu på detta sätt lärt 
känna varandra lite bättre inför 
kvällen så är det dags att ta plats i 
matsalen för ett härligt julbord med 
mat och dryck. Under kvällen har vi 
också möjlighet att se Cinderellas stora julshow i nattklub
ben och för dem som så önskar kan det bli en liten svängom 
på dansgolvet innan det är dags att somna in i en skön säng.

Dagen efter äter vi sjöfrukost och tar del av fartygets 
utbud av underhållning som bingo, musiktävlingar, trubadu
rer, SPA och mat och dryckesutbud. För den som vill besöka 
fartygets taxfree så är den öppen under hela resan hem. 
Mätta och glada ankommer vi till Stadsgården vid 15.30 där 
vår buss väntar för att ta oss hem till Tyresö igen.
Priser:
Dubbelhytt kategori A: utsides 595 kr B: insides 540 kr.
Enkelhytt kategori A: utsides 760 kr B: insides 660 kr.
ingår:
Buss t/r från Tyresö centrum (16.20) Alléplan (16.30).
 Vikings stora julbord med vin, öl, läsk, kaffe och vatten.
 Båtresa med del i dubbelhytt / enkelhytt enligt tillägg.
 Konferens med kaffe och frukt.
 Sjöfrukost.
Anmälan gör du till Bo Furugård på telefon 070585 98 44, 
epost bo.furugard@comhem.se eller till Anita Jonsson på 
telefon 712 70 58, epost anita.v.jonsson43@gmail.com. Din 
anmälan som är bindande vill vi ha senast den 1 november.
Avgiften betalar du till vårt plusgiro 7231129 senast den 15 
november.

14 december
Julstämning på Waldemarsudde
Julens blommor och traditioner vid julfirandet på Walde
marsudde på Djurgården. Florister berättar och visar bloms
terarrangemang. Butiken samt Prinsens Restaurang håller 
öppet före visningen.
Anmälan tidigast den 1 november och senast den 23 novem
ber till Maine Hedman tel. 712 60 96. Anmäl dig före betal
ning så du vet att det finns plats. 25 platser finns. 
Pensionärspris 100 kr. Inbetalning senast den 27 november. 
PRO:s plusgiro 723 1129.
Ange ”Waldemarsudde” på talongen som referens.
Vi möts vid biljettkassan kl. 17:30 (30 minuter före visnings
start).

1 och 2 december
Ett spännande julbord på Wärds-
huset Lasse Maja från 1600-talet
Torsdagen den 1 december kl. 12.00 
eller fredag den 2 december kl. 11.30
LasseMaja var en ökänd bedragare på 1700talet som fängs
lades och dömdes på Wärdshuset och Tingshuset i Barkarby 
1812. Det får vi höra mer om på plats. Läs gärna mer om 
LasseMaja på https://sv.wikipedia.org/wiki/LasseMaja
Pris: 650 kr inkl. bussresan, sätts in på PRO:s plusgiro 
723 1129. Ange ditt namn på talongen och vilket datum 
som avses. Anmäl dig innan du betalar! Buss avgår kl.11.00 
den 1 december resp.10.30 den 2 december från Nordea, 
Tyresö C och Alléplan 10 min senare. (Lindkvist Buss).
Anmälan: Björn Malmberg 070921 05 74 senast 1 nov.
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Vinprovningar – Vinkunskap

Persisk afton
Den 16 november 2016 klockan 17.45 
på Hornsgatan 94.

På begäran erbjuds vi ännu ett tillfälle att 
få delta i en Persisk kulturafton hos Kina 
Jacobsson. Hon är mattkännare och auk
tionist och är ägare till AK inredning på 
Hornsgatan 94. Kina Jacobsson kommer 
att berätta om iransk kultur, visa vackra 
mattor och berätta om tillverkningen av 
dessa. Möjlighet finns att köpa persiska 
mattor till förmånliga priser. Det serveras 
en god persisk måltid inklusive dryck. 
Pris: Allt detta till en kostnad av 100 kro
nor. I detta pris ingår även en lott där 
vinsten är en vacker matta.
Antalet deltagare är 30 personer. Betal
ningen, 100 kronor, sker i samband med 
besöket. Vi möts klockan 17.45 utanför 
affären på Hornsgatan 94.
Anmälan till Anne Johansson tidigast den 
7 september och senast den 2 november. 

OBS! Anmälan är bindande. Anne 
Johansson kan nås på tel. 0763111 529 
eller epost anneblido@bredband.net. 
Anne kommer att ge ytterligare informa
tion inför besöket. 

Vandringar på Söder med arne Kjäll

Utflykter och studiebesök

Vinprovningarna är så populära att vi 
fortsätter med två tillfällen även under 
hösten. Precis som tidigare kommer vi att 
få lära oss om vin och vinproduktion och 
prova de goda dryckerna. Sammankoms
terna äger rum i träfflokalen på Gudöte
rassen 113 och kommer att ledas av 
Maria Mellin, vinimportör. Deltagaran
talet är begränsat till 20 personer vid 
varje tillfälle.

Viner från Grekland.
Fredagen den 23 september klockan 
15.30 – 17.30
Välkommen till en presentation av det 
”nya” vinlandet Grekland med Kreta i 
fokus. Här möter vi både ekologiska dru
vor vi känner igen, men även helt unika 
druvor för denna region. Vi blickar bakåt 
i historien och följer vinets utveckling 
fram till i dag och provar viner, både röda 
och vita, från två av öns topproducenter. 
Viner som överraskar och är internatio
nellt hyllade och prisade.Vi avslutar med 
passande tilltugg.
Avgiften är 300 kronor och betalas vid 
sammankomstens början.
Bindande anmälan från och med den 7 
september till och med 16 september till 

Barbro Rådberg tel. 073914 12 82 eller 
epost: barbro.radberg@hotmail.com

Viner från Grekland och Kroatien
Fredagen den 11 november klockan 
15.30 – 17.30.
Grekland och Kroatien, två favoritländer 
när det gäller semesterresor, men vad vet 
du om dessa länders viner?

Vi presenterar dessa två länder ur vinets 
perspektiv och du får lära dig lite mer om 
de regioner  vinerna vi provar kommer 
ifrån. En provning som ger ny kunskap 
och spännande smaker. Både röda och 
vita viner. Vi avslutar med passande till
tugg. 
Avgiften är 300 kronor som betalas vid 
provningens början.
Bindande anmälan från och med 7 sep
tember till och med 4 november till Bar
bro Rådberg tel. 073914 12 82 eller 
epost barbro.radberg@hotmail.com 

Vid resp. tillfälle möts vi i god tid i träff
lokalen, Gudöterassen 113. Tag buss 824 
eller 840 och gå av vid hållplatsen Gudö. 
Gå sedan tillbaka över ån och sväng vän
ster upp mot Gudöterassen.

Bindande anmälan betyder att om du av 
någon anledning inte kan vara med vid 
den aktivitet du anmält dig till, så får du 
betala avgiften om vi inte har någon som 
står på reservlistan eller du kan ordna en 
annan PROmedlem som ersättare. Det
ta för att vi får betala för det deltagaran
tal vi bokat.

Arne Kjäll, PROmedlem och gammal 
Söderbo, har i olika omgångar lett stads
vandringar på  Södermalm. Nu tar han 
återigen ut oss på strövtåg i denna spän
nande stadsdel.

Den första vandringen blir tisdagen 
den 13 september och kommer att 
omfatta östra Södermalm.
Den utgår från Skanstull och vidare mot 
Sofia med Nacka Skoglund, Katarina 
skola, Malmgårdsvägen, Åsöberget och 
Fjällgatan. Efter avslutad vandring intas 
öl och mat på lämpligt ställe. Det finns en 
väntelista för de som inte kom med förra 
gången, men det finns plats för nya delta
gare. Kontakta Arne för ytterligare info.

Den andra vandringen blir torsdagen 
den 22 september och avser västra 
Södermalm. 
Vandringen utgår från Högalidskyrkan 
och vidare Yttersta Tvärgränd, München
bryggeriet, Mälarpalatset och Brännkyr
kagatan. Avslutas med mat och dryck. 

För bägge vandringarna gäller:
Deltagarantalet är begränsat till 25 per

soner. Samling kl. 9.25 vid Pressbyrån, 
Tyresö Centrum.
Anmälan tidigast 7 september till Arne 
Kjäll tel. 712 17 79 eller epost: arne.
kjell@bredband.net

Sofia kyrka.  FOTO: aRILD VÅGEn
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Pågående cirklar
LEK MED Lappar, Garn och BanD
Berit Holm, tel. 712 87 57 alt. 072330 87 57, 
berit.holm@comhem.se 
Måndag 9.30–12.00. Start 26 september. 

aKVarELLMåLninG
Siv Bolander, tel. 712 44 17 alt. 070651 89 78
Tisdag 9.30–12.00. Start 20 september. 

LuFFarSLöjD
Lennart Fogelberg, tel. 742 75 21 alt. 070637 42 15,  
lennart.fogelberg1@comhem.se 
Tisdag 13.00–15.30. Start 20 september.

porSLinSMåLninG
Inger Fredborg, tel. 712 58 48, inger.fredborg@comhem.se 
Onsdag 9.00–13.00. Start 20 september.

aKtuELLa äMnEn och EViGa FråGor
Dagmar Holmström, tel. 720 66 64, alt. 073 600 30 88, 
dagmar.holmstrom@telia.com 
Torsdag 13.00–15.00 varannan vecka. Start 29 september.

SjäLVKännEDoM
Rolf Claeson, tel. 073 666 54 65, rolf.claeson@comhem.se
Onsdag 13.00–16.00. Start 5 oktober 

nya cirklar
norra SpaniEn 
Ulla Britt Ahlinder, tel. 649 12 47 alt. 070640 65 96,  
ub.ahlinder@gmail.com
Måndag 13.00–15.30. Start 19 september.

norra SpaniEn
Ingrid Nord, tel. 742 75 85 alt. 070338 49 85,  
ingrid.nord@live.se
Tisdag 9.30–12.00. Start 20 september.

höGa KuStEn
Laila Törmä Vestman, tel. 742 75 21, alt. 070728 53 28,  
lailatormavestman@yahoo.se 
Måndag 13.00–15.30. Start 19 september.

höGa KuStEn
Lennart Fogelberg, tel. 742 75 21, alt. 070 
637 42 15, lennart.fogelberg1@comhem.se
Tisdag 9.30–12.00. Start 20 september.

Vi SEr på KonSt
Kerstin Janson, tel. 070712 90 98,  
kerstinjansson@outlook.com Tisdag 13.30–16.00.  
Två grupper. Varannan vecka. Start 20 september.

KLaSSiSKa pärLor
Inger Dahlström Lundin, tel. 742 10 80 alt. 072525 09 10, 
inger.d.lundin@gmail.com 
Torsdag 10.00–12.00. Start 29 september.

håLL KoLL på LäKEMEDEL
Birgitta EklundGünenc, tel. 712 68 20, 070255 86 84,  
birgitta.eg@bredband.net
Onsdag 11.00–13.30. Start 9 november.

åLDErDoM utan FattiGDoM
Birgitta EklundGünenc, tel. 712 68 20, 070255 86 84,  
birgitta.eg@bredband.net 
Måndag 10.00–12.00. Start 7 november.

SMartphonE
Irene Pierazzi, tel. 070603 53 53, irene.pi@outlook.com  
Tisdag 9.30–12.00. Start 4 oktober. 

SLäKtForSKninG nyBörjarKurS
Anne Johansson, tel.712 25 64, alt. 076311 15 29,  
anneblido@bredband.net
Tisdag 13.00–15.30. Start 11 oktober.

KoMMunicEra på Ett MoDErnt Sätt
Ercan Günenc, tel. 712 68 20 alt. 070580 49 05,  
ercan.gunenc@gmail.com 
Onsdag 9.30–12.00 Start 15 november.

GrunDKurS Data/FortSättninGSKurS 
vi surfar på nätet  m m
Ulf Wahlsten, tel. 712 63 96, ulf.wahlsten@hotmail.com
Torsdag 9.30–12.00. Start 20 september.

LoKaLEr:
hantverksgården: Akvarellmålning. Sikvägen 14: Lek med 
lappar, garn och band, Luffarslöjd, Porslinsmålning och Prat
café/Handarbetscafé. Björkbacksvägen 37:  Släktforskning , 
Data samt Kommunicera på ett modernt sätt
Kvarnhjulet: Alla övriga cirklar.
För anmälan och frågor kontakta respektive cirkelledare. 
För eventuella allmänna frågor är ni välkomna att kontakta 
barbro Rådberg tel. 712 92 79 alt. 073 914 12 82,  
barbro.radberg@hotmail.com 

Studier

Studiecirklar hösten 2016
Välkommen till hösten 2016. Några cirk
lar är pågående sedan vårterminen och 
där har nuvarande deltagare förtur. Vi 
erbjuder naturligtvis också nya cirklar. 
Anmälan till cirklarna sker till resp. cir
kelledare och kan ske från och med den 
7 september. Vid stort intresse gäller 
principen ”först till kvarn”. Deltagaravgif
ten är 100 kr/termin, till kortcirklar med 
färre än 5 cirkeltillfällen är avgiften 50 kr/
termin. Avgiften betalas till cirkelledaren 
vid första tillfället. Avgift för studiemate
rial och ev. studiebesök tillkommer. För 
cirkeln i släktforskning tillkommer en 
licensavgift och för att kunna delta i den
na cirkel krävs tillgång till egen dator. För 
Smartphone – ta med din telefon.

Vi ser på konst består av två cirklar där 
vi träffas varannan vecka. I Klassiska pär-
lor lyssnar vi på och diskuterar om musik. 
Cirklarna om höga Kusten kommer att 
avslutas med en resa dit och anordnas 
under försommaren 2017, för de som så 
önskar. För cirklarna om norra Spanien 
räknar vi med att anordna en resa dit i 
mitten av maj 2017. aktuella ämnen och 
eviga frågor är en diskussionscirkel där 
olika aktuella frågor behandlas. Cirkeln i 
Självkännedom är ett tillfälle för dig som 
vill må bättre och lära känna dina inre 
möjligheter genom reflektion och samtal. 
Kommunicera på ett modernt sätt är en 
cirkel där du bl a får lära dig att skaffa 
elegitimation, göra ebetalningar, skaffa 

Mobilt bankID, använda sociala medier 
t ex Facebook och Messinger, ringa gratis 
via Wiber, Skype m m. ålderdom utan 
fattigdom är en diskussionscirkel med 
utgångspunkt från PRO:s rapport om 
äldrefattigdom och kvinnors låga pensio
ner.

Kännetecknande för en studiecirkel är 
att den bygger på allas deltagande och 
önskan att söka och dela med sig av kun
skap och erfarenheter.  Det är detta som 
skiljer en cirkel från katederundervisning 
och det som gör det så engagerande att 
delta. Cirkelledaren är ingen expert utan 
den person som åtagit sig att hålla sam
man cirkeln och ombesörja ett antal 
praktiska frågor.

Vill du gå fram

åt? Gå i c
ir

ke
l!

Kultur-
evenemang 
och cirklar  
i samarbete 
med abF.
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Kultur

 

Teaterbiljetter
Välkommen att boka teaterbiljetter till 
Stadsteatern! Du får 20 procent rabatt på 
ordinarie pris. Mejla, messa eller ring mig 
och boka! När din beställning är bekräf
tad, sätter du in betalningen på Nordea 
konto nr 3480 3887985, ange ditt namn och speldatum. 
Sedan enas vi om hur du vill erhålla dina biljetter!  
BOKNINGEN ÄR BINDANDE!
Margita Jansch, tel: 0709 10 50 08 eller 712 20 73,
epost: margita.jansch@comhem.se

FöreställNiNgar hösteN 2016

DEN LÅNGA MARSCHEN. Koreografen och filmskaparen 
Gunilla Heilborn undersöker konsten att vandra och vad det 
är som får oss att fortsätta att gå. En ocensurerad berättelse 
om sju skådespelares vandringar i dagar och veckor med bl a 
Jessica Liedberg, Kirsti Stubö, Andreas Kundler, Emil Almén. 
Sönd. 25 sept. och fred. 30 sept.

MARATONDANSEN. Här tävlar man både om första priset 
och publikens gunst med en stjärnspäckad ensemble bl a 
Robert Fux, Ulf Eklund, Philip Zandén, Katarina Ewerlöf, 
Kajsa Ernst, kostym C. Thulin. Lörd 3 sept, sönd 4 sept, torsd 
8 sept, lörd 10 sept, lörd 24 sept, sönd 2 okt.

FADREN.  Strindbergs rasande idédrama om mannen som 
offer för kvinnans manipulation och list. Mellika M Melani 
låter tolv mammor berätta om sina liv med Kajsa Grytt som 
körledare. Medverkande Ville Virtanen, Helena af Sande
berg, Josephine Kylén, Anita Wall. 
Torsd 1 sept (genrep), fred 2 sept, lörd 17, sönd 25 sept.

DYLANSÄLLSKAPET.  En komedi om manlig vänskap och 
samvaro, om mänskliga behov av en större mening och om 
att passionerat älska en artist. Lennart Jähkel, Christer Fant,     
L G Persson och Leonard Terfelt. 
Fred 23 sept (genrep), lörd 24 sept, onsd 28 sept, lörd 8 okt, 
fred 28 okt.

DONNA JUANITA fritt efter Hasse och Tage.  En musikalisk 
resa genom Sverige ut i världen från 1960talet till 2016 med 
bl. a Gina Dirawi, Robin Keller, Fredrik Lycke, Kajsa Reing
ardt, AS Rase, Maja Rung, Sven Ahlström 
Torsd 29 sept (genrep), fred 30 sept, sönd 9 okt, fred 14 okt, 
fred 21 okt, lörd 29 okt.

DORIAN GRAYS PORTRÄTT. Av Lucas Svensson fritt 
efter Oscar Wilde.
Rikard Wolff, Richard Turpin och Emil Ljungestig i en psy
kologisk thriller om priset för lycka, evig ungdom. Torsd 6 
okt (genrep), fred 7 okt, lörd 8 okt, torsd 20 okt, lörd 22 okt, 
fred 28 okt.

LEIF – tack och förlåt.  Berättelsen om Leif Andrée av Lucas 
Svensson,  regi Ole A Tandberg, en historia om klass, punk, 
alkohol, våld, teater, politik och kärlek, en historia om livet, 
en klassresa genom folkhemsSverige, en som hela tiden reser 
sig igen! Torsd 20 okt, fred 21 okt, sönd 23 okt, onsd 2 nov.

ROMEO OCH JULIA. Shakespeares odödliga kärlekshisto
ria i nutida tolkning av Linus Tunström med Gizem Erdogan, 
Daniel Nyström, Emil Almén, Robert Fux, Alma Pöysti m fl. 
Torsd 17 nov (genrep), lörd 19 nov, onsd 23 nov, lörd 26 nov, 
sönd 27 nov, lörd 3 dec.

NATTORIENTERARNA av Kristina Lugn med Meta Velan
der och Yvonne Lombard. ”En magisk berättelse om två kvin
nor till vardags motvilligt kollegor, som av en slump möts 
vandrandes i staden på natten.” 
Fred 2 dec (genrep), lörd 3 dec, fred 9 dec, lörd 17 dec, onsd 
28 dec.

JAG TROR PÅ DIG ANITA. En pjäs som är en vardagsthril
ler om offer, förövare och tystade vittnen i ett samtida Sverige, 
från vardagsförtryck till dödligt våld med Eva Rexed, Sandra 
Huldt, Alexander Salzberger, Jakob Eklund, Angelika Prick. 
Torsd 8 dec (genrep), fred 9 dec, lörd 10 dec, lörd 17 dec. 

MIO MIN MIO. Astrid Lindgrens odödliga äventyr är hös
tens familjeföreställning i regi av Sofia Jupither med Bahador 
Faolladi, Tove Edfeldt, Gerhard Hoberstorfer,  Shebly Nia
varani, Jörgen Thorsson, Odile Nunes.  Fred 16 dec (genrep), 
tisd 27 dec, lörd 31 dec, torsd 5 jan, lörd 28 jan.

VåreN 2017

BILLY  ELLIOT  2017 års MUSIKAL en hyllning till konsten 
som kraft och inspiration, att förvandla livet bortom ens vil
daste drömmar, musik Elton John. 
Fred 10 febr (premiär), tisd 14 febr, onsd 15 febr, fred 17 
febr, lörd 18 febr, tisd 21 febr, fred 24 febr, lörd 25 febr, sönd 
26 febr, tisd 28 febr,  onsd 1 mars, lörd 4 mars, onsd 8 mars, 
torsd 9 mars, lörd 18 mars, sönd 26 mars, tisd 4 april.

Resan till Gysinge och G:la Upsala
Den 13 maj åkte ett gäng med buss till PRO:s kursgård, ett 
resmål som bör vara ett måste för alla PRO:are. Vi fick en 
föreläsning om alla aktiviteter som erbjuds och vi hade förmå
nen att PRO:s ordförande Christina Tallberg var med på resan 
och kunde berätta om kursgårdens betydelse för PROmed
lemmarna. Gysinge ligger också mycket vackert i national
parken Färnebofjärden, som är värd ett extra besök. Tyvärr var 
vädret inte så bra, så vi fick titta på den på avstånd. Efter en 
god lunch fortsatte vi till G:la Upsala med kungshögarna och 
avslutade med kaffe i den vackra gamla byggnaden Odinsborg.
Anita Jonsson
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Blommor och presenter
för alla tillfällen

Tel 712 54 40
www.tyresoblomsterhandel.se

E-post: tyreso.blh@blommogram.se

Annons
bokning

Sune Linder  
tel. 712 61 68, 0730493 470

Epost: sune.linder@telia.com

Fråga Juristen

till den här spalten är du välkommen 
att ställa frågor om juridiska spörsmål. 
Frågorna bör helst vara av allmängiltig 

karaktär, det vill säga av intresse för flera 
läsare. Då utrymmet är begränsat måste ett 
urval göras bland inkomna frågor, som besva-
ras av anna Enochsson, juristbyrån.

Vilket fastighetsvärde ska tas upp?
fRåGA: Min man och jag är gifta och har särkullbarn. Vi 
har skrivit ett inbördes testamente. Vi äger tre fastigheter 
och det är runt dem jag undrar. Vad gäller vid bedömning 
av värde.

Är det ett uppskattat marknadsvärde som ligger till 
grund eller är det taxeringsvärde?

sVAR: Vid såväl bouppteckning som arvsskifte är det 
marknadsvärdet, som ska tas upp. Skatteverket accepterar 
visserligen att man tar upp taxeringsvärdet på fastigheter i 
Bouppteckningen, men min bestämda rekommendation är 
att man tar upp marknadsvärdet. Annars blir det problem 
att räkna ut den rätta efterarvskvoten till arvingar till den 
först avlidne.

För att efterarvskvoten eller fördelningen av arvet ska bli 
rätt, är det viktigt att även beakta eventuella lån, som 
belastar fastigheterna, latent mäklararvode och latent skatt.

Får syskonbarnen ärva?
fRåGA: En svåger (Gunnar) till mig har gått bort 95 år 
gammal. Han och min syster Kerstin (död sedan 10 år)
har skrivit ett testamente där Kerstins syskon, fem stycken, 
är förmånstagare. Gunnar efterlämnar inga bröst arvingar.

Gunnars far, som dog för mycket länge sedan, hade i ett 
tidigare äktenskap barn, halvsyskon till Gunnar. Min fråga 
är: Måste man delge testamentet till alla dessa och ställa 
fråga om de godkänner testamentet? Alla är döda men det 
finns barn till dem. Har de någon arvsrätt?

sVAR: Gunnars syskon eller syskonbarn är legala arv tagare 
och tillhör andra arvsklassen till Gunnar. De
ska alltså delges Gunnars testamente. Bara om testamentet 
mellan Gunnar och Kerstin klandras med framgång av 
Gunnars syskon eller syskonbarn, har de rätt till arv.

anna Enochsson, Juristbyrån
Tel. 520 249 50, epost: anna.enochsson@juristbyran.com 

§Operan ”Don Giovanni” direkt  
från Metropolitan den 22 oktober 
På bio ”Cosmopolite” i Haninge kan du se en direktsändning 
av Wolfgang Amadeus Mozarts opera ”Don Giovanni” (Don 
Juan) från Metropolitanoperan i New York.
Plats: Brandbergen, Haninge, Jungfruns gata 419.
tid: Den 22 oktober kl. 19:00–22:45.
Pris: 300: / person
25 platser, varav 10 st. för rullstolar, är reserverade.
Bussförbindelse: Tyresö Centrum  Brandbergens Centrum – 
Buss 824.
du som kör egen bil: Parkeringsbiljett finns att hämta i biljett
kassan.
servering: I pausen finns laxsmörgås och ett glas vin att köpa 
eller kaffe och bröd.
Anmälan: tidigast 20 september och senast 12 oktober till 
Maine Hedman, tel. 712 60 96.
Anmäl dig innan du betalar så du vet att det finns plats. 
Inbetalning till PRO: s plusgirokonto 723 1129. 
OBS! Ange ”Cosmopolite” på inbetalningen.
Vi möts vid biljettkassan kl. 18:30 (30 minuter före föreställ
ningen).

Tyresöspelet återuppstår
Tyresö Teaterförening tar nu, i samar
bete med Tyresö Församling, ett nytt 
grepp. Tyresöspelet kommer att upp
föras i Bollmoradalens kyrka 14–16 
oktober. 

Nu blir det alltså i en ny miljö. Hela his
torien om Tyresös utveckling från stormakts
tiden till våra dagar kommer att berättas. En stor uppsättning 
med körer, dansare, musiker och solister. Något att se fram emot 
för tyresöborna, såväl gamla som nyinflyttade och nyanlända.

Fyra föreställningar kommer att ges: 
Fredag 14 oktober kl. 19.00.
Lördag 15 oktober kl. 14.00 och 18.00.
Söndag 16 oktober kl. 16.00.

Fri entré 
– men fribiljett måste bokas på www.tyresoforsamling.se eller 
hämtas på församlingsexpeditionen Kyrkogränd 14, Tyresö.
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edan förra numret av vår medlemstidning har 
det hänt mycket både hemmavid och i världen 
i stort. På våren var girighet på tapeten. Som 
nyhet är det ju inte mycket att komma med, det 

är ju en av våra dödssynder och har funnits i alla tider. Men 
ändå. Svenska banker som hjälper sina välbeställda kunder 
att gömma sina pengar på skumma konton i Panama, så att 
de ska slippa undan skatt och dessutom varslar dem om att 
de finns med på ”svarta listan”, så att de kan göra så kallad 
självrättelse och därmed undgå åtal och straff. Organisatio
ner och föreningar däremot, som till exempel PRO, behand
las inte med silkesvantar precis. Kassören som efter ett 
månadsmöte har fått in 7 000 kronor måste, om pengarna 
ska sättas in på föreningens konto i banken, betala 7 % i 
avgift på insatt belopp, det vill säga runt 500 kronor. Räntan 
på insatt kapital däremot är på sin höjd 0,3 %. Snacka om 
bra affärsidé! Man kan bli förbannad för mindre samtidigt 
som man är tacksam för att journalister orkar gräva i dyngan.

Grävt har man också gjort om UEFA och FIFA, de stora 
fotbollsorganisationerna. Och självklart hittar man korrup
tion och mygel. Pengar och förmåner utanför reglerna tycks 
vara legio.

SÅ HAR VI HAFT SÅNGTÄVLING, Eurovision Song 
Contest, ett spektakel som Stockholm Stad lägger närmare 
100 miljoner på i reklam, skattepengar som rimligen kunnat 
gå till omsorg och skolor i stället. Man undrar hur mycket 
hela kalaset kostar SVT av våra licensavgifter. Betydligt roli
gare var det med FotbollsEM tack vare Island. När Sverige 
misslyckades i gruppspelet fick vi ett nytt lag att hålla tum
marna för. Lars Lagerbäck, som redan tidigare varit hyllad, 
blev närmast helgonförklarad när han som förbundskapten 
tog Island till kvartsfinal. 

Den utveckling som skett inom fotbollen tycks vara att 
tröjdragningar, knuffar, bensaxar och andra brottningsgrepp 
har blivit allt fler och att domarna låter det passera utan att 
ingripa. Men skulle de blåsa för allt blev det inget spel alls.

EN MER ALLVARLIG HÄNDELSE är väl Englands utträde 
ur EU, om nu parlamentet så beslutar, och det lutar ju ditåt. 
Det värsta är väl om det smittar av sig på andra länder. De 

länder som är mest beroende av EUbidrag är också de som 
inte ställer upp på att ta emot flyktingar, men de lär knap
past gå ur, det handlar ju om pengar. Det borde finnas sank
tioner, om de inte redan finns, mot de stater som inte följer 
de beslut som EU fattat om kvotflyktingar. Vågar man inte?

Att världen inte mår bra, och inte gjort det på många år, 
står väl klart för de flesta. Terrordåden har nu spritt sig även 
till vår världsdel och Frankrike är det land som råkat värst ut 
vad gäller antalet dödade civila offer. Vilka är det som styr 
över oss vanliga människor? De folkvalda politikerna tycks ha 
tappat greppet och marknadskrafterna har fått alltför stor 
makt. Ser vi inte vad som händer eller är vi blinda? Kommer 
att tänka på en bok av författaren José Saramago som heter 
just ”Blindheten”. Det är en spännande, kuslig och tankeväck
ande bok om vad som händer i ett samhälle när plötslig blind
het, utan påvisbara fysiologiska orsaker, sprider sig som en 
skogsbrand bland befolkningen. Den skrevs 1995 men är 
minst lika aktuell idag. Läs den, du kommer inte att ångra dig!

MEN NÅGRA GLÄDJEÄMNEN har vi väl haft? Ja som
maren har varit fin, solsken mest varje dag och det behöver 
vi här uppe i Norden. Värmen har ibland, åtminstone i Ång
ermanland, varit i högsta laget men man kan ju inte få allt. 
Hur man förr, utan AC i bilarna, kunde köra längre sträckor 
sommartid kan man undra över i dag. Så har vi jordgubbar
na, jag älskar jordgubbar. Får man dessutom plocka dem 
själv på så kallad självplock, kan man dessutom äta samti
digt. Som mellanmål är gubbarna med grädde och socker en 
delikatess som jag inte vill avstå från. Ett besök på Jazz
festivalen i Nordingrå på konstnärens, Anders 
Åberg, skapelse Mannaminne, är ett annat glädje
ämne på Höga Kusten.

Nu nalkas hösten, en årstid man inte ska vara 
rädd för, med hög och frisk luft och vackra färger. 
Dessutom kommer PRO igång igen och det är 
inte heller så dumt tycker eNUs

bagateller och konstigheter

S Hur man förr, utan AC i bilarna, 
kunde köra längre sträckor som
martid kan man undra över i dag. 

Anita Engqvist 
www.silverringen.se

Tyresösmycket
Finns hos:

TYR HEM & KÖK (Tyresö C)
Hantverkskammaren (Tyresö Slott)

TidÅRum (Alléplan)
Bollmoradalens Kyrka

Bra present

till b
arnbarn!

Vindkraftsvägen 6 • Tel: 712 18 00

En motionsanläggning
för alla åldrar

Välkommen på ett besök!

Välkomna  till  Britt’s  Salong!

OBS! Ny  lokal!
Ändrad adress:  
Bollmoravägen 111
Tel: 070-712 72 99  Britt Höglind
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Kalendarium och Kryss

De tre vinnarna av Rune Holms kryss i nummer 23/2016 är: 
Kjell Åkerblom, Ullbergsvägen, Lennart Öqvist, Björkbacksvägen 
och Ulla Backlund, Höglidsvägen. Vinnarna får två Seniorlotter 
var. Vinsterna lämnas ut av Åke Frick.

Lösningarna till det nya korsordet ska ha kommit in senast den 
10 december 2016. De kan som vanligt lämnas in på vår expedi
tion, Björkbacksvägen 37 (gaveln) eller skickas med post till:  
PRO Tyresö, Björkbacksvägen 37, 135 40 Tyresö.  
Lycka till! 
Lennart Fogelberg

VÅGRÄTT
 1 Park på hög nivå
 5 Skogamaria
 9 nervigt i ur
 10 arabiska furstar
 11 Röda trådar
 12 Kan man ha till?
 13 23/9
 14 abrahamian?
 16 Före nåd
 18 Fågeltå
 20 Kan en Fredrik vara?
 21 En bra affär
 23 Mången i arkiv
 24 Högstämd dikt
 25 Kan man ha till något
 28 Maträtt
 30 Rymdepos
 31 Stor planet
 32 bland stor publik 
 33 Är ofta naturister

Korsordslösning april 2016.docx 
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LODRÄTT
 1 Kan vara strömming
 2 En Frode
 3 Är ett folk 
 4 Dubbelnatur i sagan
 5 Kan fotboll spelas i
 6 Ses ibland i TV
 7 Ej upp
 8 Kan vara en boll
 14 Är högt Ph-värde
 15 Underhålla
 17 Ona
 19 Ärrad soldat
 22 Lapplandsort
 23 Gammal veckoavisa 
 24 Oräkneliga
 26 Kortspel
 27 Tituleras Earl
 29 nots omvända
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Kalendarium sept 2016–jan 2017
SEPTEMBER
 7. Upptaktsmöte kl. 11.30. Föreningsgården.
13.  Vandring på Söder. Samling kl. 9.25 Pressbyrån 

Tyresö C.
15.  Pubem. kl. 1517. 

Caféet hus C.
16.  Frågesport kl. 1012. 

Caféet hus C.
22.  Vandring på Söder. 

Samling kl. 9.25, Press
byrån Tyresö C.

23.  Vinkunskap kl. 15.30–
17.30. Gudöterrassen 113.

24. Konst och kulturrunda på Åland.
28. Månadsmöte kl. 11.30. Operadonnorna.

OKTOBER
 6. Pubem. kl. 1517. Caféet hus C.
12.  Visning Storkyrkan 

kl. 10.45.
21.  Besök på museet Hamn, 

Fisksätra.
26.  Månadsmöte kl. 11.30. 

Erik Linder sång,  
Fredrik Wide piano.

28. Höstfest.

NOVEMBER
 3. Dagsresa till Tidö Slott.
10. Pubem. kl. 1517. Caféet hus C.
11. Vinkunskap kl. 15.30–17.30. Gudöterrassen 113.
16. Persisk Afton kl. 17.45. Hornsgatan 94.
18. Frågesport kl. 1012. Caféet hus C.
30. Månadsmöte kl. 11.30. Spelglädjen.
 Kent Josefsson berättar om Stig Dagerman.

DECEMBER
 1. Julbord Lasse Maja kl. 12.00.
 2. Julbord Lasse Maja kl. 11.30.
 8. Pubem. kl. 1517. Caféet hus C.
11. Julkryssning med Cinderella.
14. Månadsmöte. Spelglädjen. Lucia och Tomten.
 Jul på Waldemarsudde.

JANUARI
25. Månadsmöte kl. 11.30.

För Promenader och återstående cykelturer se sid. 8.
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AuktoriserAd 
Mitsubishi-verkstAd

Öppet: mån–ons 7–17, 
tors 7–18, fre 7–16, 

Tidsbokning för däckskifte
www.tyresogummi.com

radiovägen 4, tel 742 71 72

• Vi utför  service 
av alla  bilar, 
även USA och 
transport bilar

Däck och bilverkstad

– säker och  
bekväm förvaring!
Fråga oss
om priser!

Däck-
 hotell Din 

närmaste

Mitsubishi-
verkstad

Vi utför all tandvård du behöver: 
 
• bra omhändertagande 
• allmäntandvård  
• implantatbehandling 
• vi finns i gatuplan 
• direkt anslutning till taxi och buss 

08 - 55 65 65 65 
info@tandvardsteamet.se 

Välkomna! 


